

## Ministerio de Relaciones Exteriores

Resolución No 715.-

POR LA CUAL SE DESIGNA AL PRIMER SECRETARIO GUSTAVO JAVIER IRALA, COMO JEFE DE MESA AMÉRICA IV, DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Asunción, 18 de julio de 2017

VISTO: El artículo 8° de la Ley N° 1635/00, que establece que el Ministro de Relaciones Exteriores es la autoridad superior jerárquica y administrativa del Ministerio de Relaciones Exteriores; y

## **CONSIDERANDO:**

La vacancia producida en la Jefatura de Mesa América IV, dependiente de la Dirección de América del Ministerio de Relaciones Exteriores y la necesidad de cubrir la misma para asegurar el cumplimiento de los fines propuestos.

El Memorándum VMRE/DGPB/DA/Nº 164/2017 del 3 de julio de 2017, por medio del cual la Ministra Liz Coronel, Directora de América, solicita la designación del Primer Secretario Gustavo Irala, como Jefe de Mesa América IV, petición que cuenta con el parecer favorable de los respectivos superiores jerárquicos.

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales,

## EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

## RESUELVE:

- Art. 1° Designar al Primer Secretario Gustavo Javier Irala Mendoza, como Jefe de Mesa América IV, dependiente de la Dirección de América del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 2° Comunicar a quienes corresponda y archivar.

ES COPIA

Firmado: Eladio Loizaga Ministro

 $N^o$